МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет депутатов

Клопицкого сельского поселения
РЕШЕНИЕ

   (девятое заседание второго созыва)
04. 06.2010                № 29
О внесении изменений и дополнений в
решение совета депутатов Клопицкого
сельского поселения от 08.04.2010г. № 21
«Об утверждении Положения об организации
продажи муниципального имущества или права
на заключение договора аренды муниципального
имущества, входящего в состав муниципальной
казны, на аукционе (конкурсе)».
       В соответствии с п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г., в соответствии  с ч.2 ст.6 Федерального  закона Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001года № 178-ФЗ, Федерального закона №135-ФЗ « О защите конкуренции» ч.1 ст. 17.1,  Постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе , Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» и на основании протеста прокурора Совет депутатов муниципального образования Клопицкого сельского поселения  решил:

       Внести в решение совета депутатов Клопицкого сельского поселения от 08.04.2010г. № 21 «Об утверждении Положения об организации продажи муниципального имущества или права на заключение договора аренды муниципального имущества, входящего в состав муниципальной казны, на аукционе (конкурсе)» следующие изменения:

1. В пункте 2.1 слова «- копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;

- бухгалтерские балансы за последние 2 года;

- справку налогового органа, подтверждающую отсутствие у претендента задолженности по налоговым платежам перед бюджетом» - исключить.

2. В пункте 2.2. фразу «Задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества» заменить на - «Задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о приватизации государственного и муниципального имущества, но не более чем 4,5 миллиона установленнных федеральным законом минимальных размеров оплаты труда».

3. Пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.3. «Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества)».

4. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.12. «Информация о результатах сделок приватизации государственного и муниципального имущества подлежит опубликованию в средствах массовой информации в месячный срок со дня совершения указанных сделок».

Глава муниципального образования
Клопицкое сельское поселение:                                                С.И.Кононцев